:'ìì

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 2OLl2024
pRoRRocAçÃo oos EDrrArs 84-134-1s9- te.z DE 2024

ALTERAçõES TEMPoRÁnras NA crRcuLAçÃo RoDovrÁRrA EM vÁnros ARRUAMENTos

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma. Senhora

Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2O24, publicitado pelo edital n.o

9U2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, na sequência da empreitada municipal de

"Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao sistema de telegestão existente no

Concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário prorrogar os condicionamentos à circulação

rodoviária, nos arruamentos abaixo indicados:

. Caminho do Pasto, iunto aos nos 25 e 29 de polícia, até ao dia 24 de março de 2024;

. Rua Nova da Quinta Deão, iunto ao cruzamento com a Rua 31 de Janeiro, até ao dia 24 de março

de 2024;

. Rua doTil, iunto à Travessa da Carne Azeda, até ao dia24 de março de2O24;

. Rua 5 de Outubro, iunto ao cruzamento com a Rua da Saúde, até ao dia 24 de março de 2024;

. Rua da Saúde, saída para a Rua 5 de Outubro, até ao dia 24 de março de 2024.

. Rua 3 do Bairro dos Moinhos, segmento entre a Calçada da Saúde e a Rua 1 do Bairro dos

Moinhos, até ao dia 16 de março;

. Travessa do Vale Paraíso, até ao dia 16 de março de 2O24i

. Rua Conde Carvalhal, iunto à Travessa da Quinta do Pasto, até ao dia 09 de abril de 2024;

. Caminho da Cova do Til, até ao dia 23 de março de 2024;

. Arruamento sem designação toponímia localizado a oeste do Caminho do Palheiro, até ao dia 23

março de 2024.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração

cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 07 de março de 2024.

no

iC-" -''-

Vice-P ente

Bruno Miguel Camacho Pereira